

## منطقه آزاد ارس

## محور اصلی شکوفایی روابط اقتصادی ایران با اتحادیه اوراسیا است

مشاور رئیس‌جمهور و دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، از آماده‌سازی یک‌هزار بسته سرمایه‌گذاری به ارزش ۹۰۰ هزار میلیارد تومان برای بهره‌برداری فعالان اقتصادی داخلی و خارجی خبر داد.

حجت‌الله عبدالملکی اظهار کرد: پروژه‌های سرمایه‌گذاری ابزاری برای معرفی فرصت‌ها و مزیت‌های سرمایه‌گذاری مناطق به فعالان اقتصادی محسوب می‌شود که مطالعات اولیه هرکدام از آن‌ها انجام، زیرساخت‌ها فراهم و مجوز بی‌نام صادر شده است.

وی با بیان اینکه ترانزیت مزیت مطلق ایران محسوب می‌شود، خاطر‌نشان کرد: بیش از ۷۰ درصد ترانزیت از این مبادی است اما مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در سطح بین‌الملل شناخته شده نیست و با حضور در رویدادهای داخلی و خارجی در تلاش برای معرفی بیشتر هستیم. وی منطقه آزاد ارس را محورهای اساسی شکوفایی روابط اقتصادی ایران با اتحادیه اوراسیا خواند و تشریح کرد: جایگاه بین‌المللی مناطق آزاد رو به رشد است و با عبور از شعارزدگی، به عنوان موتور محرکه اقتصادی کشور درحال بازگشت به جایگاه اصلی خود است.

## استقرار خانه‌های سلامت در ۱۷ محله تبریز

مدیرکل سلامت و امور اجتماعی شهرداری تبریز از استقرار خانه‌های سلامت در ۱۷ محله شهر خبر داد.

محمدحسین حسن زاده با اشاره به فعالیت‌های این اداره کل گفت: اداره کل سلامت و امور اجتماعی شهرداری یکی از ادارات کل ستادی شهرداری است که با توجه به گستره ادارات و شرکت‌های تابعه شهرداری و بالا بودن تعداد نیروهای مستقیم و غیرمستقیم، جمعیتی نزدیک به ۵۰ هزار نفر را پوشش می‌دهد. این اداره کل، چهار حوزه شامل مسائل اجتماعی، درمان همکاران و خانواده‌ها در دو درمانگاه مجهز امام رضا(ع) و الغدیر و خدمات گبری کارکنان از کمیته رفاه را تحت پوشش قرار می‌دهد. برخی از داروهای ناباوروی تحت پوشش بیمه‌ای نیستند اما تمامی کارکنان شهرداری تبریز می‌توانند آزمایشات ناباوروی را به صورت رایگان در آزمایشگاه طرف قرارداد انجام دهند.

حسن زاده گفت: وظیفه شهرداری نسبت به شهروندان، مدیریت سلامت شهری در قالب سیاست‌های کلان و آگاهی رسانی در قالب خانه‌های سلامت است که این خانه‌ها اکنون در ۱۷ محله شهر تبریز مستقر بود و واحدهایی چون روانشناسی، تغذیه، مامایی و حتی فعالیت‌های مهارتی چون آشپزی، کامپیوتر و … فعال هستند.

## عملیات اجرایی بزرگ‌ترین طرح عمرانی جنوب آذربایجان شرقی آغاز شد

مدیرعامل آب و فاضلاب آذربایجان شرقی از آغاز عملیات اجرایی بزرگ‌ترین طرح عمرانی جنوب استان با اعتباری بالغ بر ۲،۵۰۰ میلیارد ریال خبر داد.

محمد خانی در آئین کلنگ زنی احداث تصفیه خانه فاضلاب ملکان گفت: این تصفیه خانه با ظرفیت ۱۰۵۰۰ متر مکعب در شبانه روز برای جمعیت تحت پوشش ۶۰ هزار نفر با هزینه ۱،۶۰۰ میلیارد ریال طراحی شده است.اهداف این طرح را جمع آوری و دفع بهداشتی فاضلاب، جلوگیری از آلودگی و تخریب محیط زیست از محل فاضلاب بهبود بهداشت عمومی منطقه و سطح زندگی مردم، ایجاد اشتغال متناسب به صورت مستقیم و غیرمستقیم، استفاده از کودهای آلی حاصله در کشاورزی و استفاده از پساب تولیدی به عنوان تأمین آب مورد نیاز بخش کشاورزی عنوان کرد. فرایند تصفیه در این تصفیه خانه از نوع SBR می‌باشد که یکی از اشکال فرایند لجن فعال می‌باشد که از اصول پر و خالی شدن پیروی می‌کند و نیاز به ته نشینی اولیه و ثانویه را برطرف و از سیستم کنترلی کامپیوتری کاملا خودکار استفاده می‌کند.

مدیرعامل آب و فاضلاب آذربایجان‌شرقی با اشاره به طول شبکه جمع‌آوری فاضلاب ملکان گفت: طول شبکه مطالعه و طراحی شده ۷۲ کیلومتر بوده که تاکنون بیش از ۴۵ کیلومتر با احتساب خط انتقال و ۸۸ کیلومتر با احتساب مسکن مهر در ملکان اجرا شده که پیشرفت فیزیکی ۶۰ درصدی را نشان می‌دهد.طرح ایجاد تأسیسات فاضلاب ملکان شامل خطوط انتقال و شبکه‌های اصلی و فرعی در اقطار ۲۰۰ تا ۳۰۰ میلیمتر است.

خانی تاکید کرد: از ۲۸۰۰ متر طول خط انتقال تحت فشار، حدود ۱۶۵۰ متر انجام شده است. این طرح با هزینه‌ای بالغ بر ۲،۵۰۰ میلیارد ریال از محل درآمدهای عمومی و منابع داخلی شرکت اجرا خواهد شد.

تعدادی از مغازه‌داران در بازار تربیت تبریز امروز در اعتراض به حضور دست‌فروشان، اقدام به بستن مغازه‌های خود کردند و سپس کرکره‌ها را بالا زدند.

آنها به حضور پرتنگ دست‌فروشان در نزدیکی مغازه‌های خود معترض بوده و معتقدند دست‌فروشان بدون پرداخت اجاره و مالیات بازار آن‌ها را کساد کرده‌اند.

ساعتی بعد از جمع‌آوری دست‌فروشان توسط شهرداری منطقه ۸ کسبه کرکره‌ها را بالا زده و فعالیت مغازه‌های خود را به حالت عادی برگرداندند.

شهرداری منطقه تاریخی و فرهنگی ۸ تبریز نیز به کسبه اطمینان خاطر داد جمع‌آوری دست‌فروشان را در برنامه کاری روزانه خود قرار داده و انجام می‌دهد.

ساماندهی دستفروشان در سطح بازار تبریز سال‌ها همچون کلاف سردرگمی مانده و موجب ایجاد جدل بین کسبه و دست‌فروشان شده است. وفور دست‌فروشان و فراوانی آن‌ها به دلیل نبود نگاه صحیح و واقع‌گرایانه نسبت به فعالیت آن‌ها به‌گونه‌ای است که بسیاری از شهروندان و مسئولان هنوز نمی‌دانند که دست‌فروشی را به رسمیت بشناسند و یا باید آن را در زمره مشاغل

کاذب به‌حساب آورند.

دست‌فروشان سطح بازار به دلیل بیکاری هر روز بر تعداد باسط‌های آن‌ها افزوده می‌شود و به‌دفعات مکرر با برخورد ماموران شهرداری



مواجه شده و مجبور می‌شوند بساط خود را با اضطراب جمع‌آوری و یا به اتهام سد معبر تاوان آن را با جریمه بدهند.

## آذربایجان شرقی

# جدال دستفروشان و کسبه در بازار تربیت

اما آیا ساماندهی جواب می‌دهد؟ این یک بحث مهم و اساسی میان جامعه‌شناسان است. در دوره‌های گذشته مدیریت شهری در تبریز، ساماندهی خیلی موفقیت‌آمیز نبوده و مسئله اصلی، محل ساماندهی آنها است. آیا مکانی که برای ساماندهی دست‌فروشان تعیین می‌شود و سوسه حضور در پیاده‌رو را از آنها دور می‌کند؟ برخی کارشناسان اجتماعی معتقدند موضوع دست‌فروشی ارتباط مستقیم با وضعیت اقتصادی دارد و تا زمانی‌که وضعیت اقتصادی واشتغال‌زایی بهبود پیدا نکند این مسئله پابرجا خواهد بود.

از سوی دیگر دغدغه‌مندان شهری می‌گویند ساماندهی دست‌فروشان باید به گونه‌ای باشد که برگشت به مکان اولیه امکان پذیر نباشد، دست‌فروشان هم معضل هستند و هم فرصت که این پدیده اجتماعی را به تیغی دو لبه تبدیل کرده است.

در سال های گذشته همواره شاهد برخورد فیزیکی بین مامورین شهرداری و دست‌فروشان بودیم که به دلیل وجود فرهنگ دلسوزی، عامه مردم و حتی بعضی مسئولان از پدیده دست‌فروشی طرفداری می‌کردند، با این وجود هیچ‌گاه به صورت ریشه‌ای به این مسئله پرداخته نشده و بیشتر برخوردها مقطعی بوده است.

## زنگ خطر کمبود عناصر غذایی در خاک کشاورزی آذربایجان شرقی شنیده می‌شود

سلامتی جامعه را به مخاطره افکنده است، افزود: اختصاص بارانه به واردات کود و قیمت پایین آن منجر به استفاده بی رویه از این کودها شد و نتایج آنالیز خاک در مناطق مختلف کشور، محققان را بر آن داشت که با انتشار مقالاتی نسبت به آلودگی خاک، آب های زیرزمینی و تجمع ترکیباتی مانند نیتрат، سرب و کادمیم در محصولات کشاورزی هشدار دهند.

این کارشناس آب و خاک کشاورزی با اشاره به اینکه کاهش شدید فسفر خاک، دولت را بر آن داشت تا قیمت کود فسفاته را به نصف کاهش دهد، یادآور شد: در سال زراعی ۱۴۰۱ قیمت این کود از ۱۱ میلیون ریال به دلیل عدم استقبال کشاورزان به نصف این مبلغ در همان سال کاهش یافت و تحویل کود اوره با قیمت بارانه ای منوط به خرید کود سوپر فسفات تریپل شد.

فرج نیا ابراز امیدواری کرد این سیاست ها همراه با آموزش های ترویجی بتواند مصرف این عنصر غذایی را در اراضی کشاورزی متعادل کند و به بالاتر از حد بحرانی یعنی ۱۰ میلی گرم در هر کیلوگرم خاک افزایش دهد.

وی توضیح می‌کند که مصرف کود طی چند سال اخیر را سبب تخلیه خاک ها از عناصر غذایی دانست و ادامه داد: این امر علاوه بر کمیت، کیفیت محصول تولیدی را کاهش داده است که این خود می تواند اثرات جبران ناپذیری بر سلامت جامعه و رشد کودکان داشته باشد.

فرج نیا پیشنهاد داد، دولت در سیاست های خود تجدید نظر کرده و از متخصصین مربوطه در تعیین تنوع کودهای بارانه ای و نیز قیمت آنها کمک بگیرد.

## سر نوشت «درخت بشیر صلح و دوستی» در تبریز

هنرمند تبریز در گرداگرد این درخت پنج کتاب آسمانی را نیز به صورت منبت کار کرده که متن هر کلام انسان را به صلح و دوستی دعوت می‌کند و این کتاب‌ها بر پایه‌هایی از اسلحه استوار شده‌اند که نوک این اسلحه‌ها گره خورده و نمی‌توانند شلیک کنند و از گل و شمع نیز که نماد امید و نشاط است، در کنار این اسلحه‌ها استفاده شده و علاوه بر کتب آسمانی، سازه کره زمین را می‌توان حوالی این درخت دید که با دست‌های بسیاری بر فراز آن ایستاده است.

با توجه به بدیع و خلاقانه بودن این اثر هنری بود که وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی خرداد سال گذشته ۱۴۰۱ در حاشیه افتتاح موزه هنر مکتب تبریز و رونمایی از اثر حجمی «درخت بشیر صلح» گفته بود: این اثر نماد زندگی صلح‌آمیز است، به نظر من کسانی که بر طبل ایران هراسی می‌کوبند، بدانند که صلح در تفکر، نگاه و بین مردم و هنرمندان ما نهادینه شده و این اثر به تنهایی نمایانگر تفکر ایرانی است. سید عزت‌الله ضرغامی در این آئین افتتاح و رونمایی وعده داده بود: آماده‌ایم که اثر هنری حجمی «درخت بشیر صلح و دوستی» را به عنوان یکی از آثار صلح جهانی در سازمان ملل به نمایش بگذاریم و به همین دلیل در اسرع وقت این موضوع را در دولت مطرح خواهیم کرد.

علی قزویی هنرمند تبریزی که ۱۰ سال برای خلق این اثر ارزشمند زمان صرف کرده، در حقیقت در خط مقدم یک جنگ فرهنگی تمام

عبار برای صلح می‌کوشد و در برابر افراد مغرضی که بر قرآن‌کریم کتاب آسمانی و مقدس مسلمانان جسارت کرده و قرآن سوزی می‌کنند، در شاهکار هنری خود کتاب‌های آسمانی ادیان مختلف را به زیبایی در کنار هم طراحی کرده و به زبان هنر اعلام می‌کند در تمام ادیان به صلح و نیکی به هم‌دیگر سفارش شده و افراد نباید به اعتقادات دیگران توهین یا جسارت کنند.

## همکاری نظام مهندسی آذربایجان شرقی و سرمایه گذاری مسکن شمالغرب



همکاری ها و تعاملات سازمان نظام مهندسی ساختمان آذربایجان شرقی و شرکت سرمایه گذاری مسکن شمالغرب افزایش می یابد. در دیدار علیرضا معتمد نیا رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان آذربایجان شرقی و فرزاد شکری مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری مسکن شمالغرب بر گسترش تعاملات وهمکاری ها فی مابین تاکید شد و مقرر گردید در این خصوص تفاهم نامه همکاری منعقد گردد.

علیرضا معتمد نیا رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان آذربایجان شرقی در این دیدار اظهار داشت: شرکت سرمایه گذاری مسکن شمالغرب یکی از شرکت های فعال، خوشنام و دارای حسن شهرت و برند در عرصه ساخت و ساز در منطقه شمالغرب کشور است که پروژه های احداث شده و در دست احداث این شرکت به جهت کیفیت در ساخت و طراحی ویژه آنها به نمادهای تبریز تبدیل شده اند.

وی تاکید کرد: در حال حاضر که تامین مسکن

یکی از دغدغه های اصلی دولت می باشد این شرکت با توجه به سوابق درخشان گذشته خود می تواند نقش بسزایی در تحقق نهضت ملی مسکن در آذربایجان شرقی ایفا کند.

معتمدنیا تاکید کرد: در این راستا سازمان نظام مهندسی ساختمان آذربایجان شرقی آماده

هرگونه همکاری و مشارکت در اجرای پروژه

های شرکت سرمایه گذاری مسکن شمالغرب می باشد چراکه فعالیت هر دو مجموعه در راستای

ارائه خدمت به آحاد مختلف مردم است که جزو وظایف ذاتی و ماموریت سازمانی این دو بخش می باشد.

مهندس فرزاد شکری شکری مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری مسکن شمالغرب نیز در این دیدارضمن تبریک بابت انتخاب دکتر علیرضا معتمد نیا به عنوان ریاست سازمان نظام مهندسی

## امضای تفاهمنامه همکاری ارس و چابهار برای توسعه کریدورهای ریلی

در دومین روز برگزاری نمایشگاه اوراسیا توافقنامه ارس و چابهار در ۱۱ ماده به امضای مجید کیانی رییس هیات مدیره و مدیر عامل ارس و امیر مقدم رئیس هیات مدیره و مدیر عامل سازمان منطقه آزاد چابهار رسید. در این توافقنامه بر روی موضوعاتی چون همکاری در حوزه کریدور ترانزیتی شمال\_جنوب، حمایت دوجانبه از جریان جذب سرمایه‌گذاری در مناطق آزاد، تشکیل شرکت همکاری‌های دوجانبه، ایجاد دفاتر نمایندگی چابهار در ارس و ارس در چابهار و… تاکید شده است.

مجید کیانی، رییس هیات مدیره و مدیرعامل ارس، در مورد این توافقنامه اظهار کرد: خوشبختانه دولت سیزدهم اراده جدی دارد

که مزیت بزرگ سرزمینی و ژئوپلیتیک ایران و قرارگیری کشورمان در مرکز کریدورهای جهانی غربی\_شرقی و شمالی\_جنوبی را به صورت مطلوبی فعال سازد و مناطق آزاد هم در این چارچوب راهبردی ظرفیت‌های قابل توجهی دارند. منطقه آزاد چابهار دارای بندر اقیانوسی

در اجرای ماده ۱۱ آیین‌نامه اجرایی انتخابات موضوع تبصره ۳ ماده ۲۲ قانون نظام صنفی و به استناد تبصره بند ۹ ماده ۳ آیین‌نامه فوق بدینوسیله از کلیه اعضاء دارای پروانه کسب و دارای اعتبار آن اتحادیه دعوت میگردد شخصاً با در دست داشتن اصل یا تصویر پروانه کسب معتبر مربوطه از ساعت ۱۰ صبح لغایت ۱۳ ظهر روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۰۳ جهت شرکت در انتخابات و تعیین اعضاء هیئت مدیره و بازرس اتحادیه فوق به نشانی: مرند – خیابان امیرکبیر – ساختمان اتاق اصناف مراجعه و نمایندگان مورد نظر را از بین افراد ذیل به تعداد ۲ نفر به عنوان اعضاء هیئت مدیره و یک نفر به عنوان بازرس اتحادیه انتخاب نمایند. توضیح اینکه پس از شمارش آراء به ترتیب بر اساس اکثریت آراء ماخوذه ۵ نفر به عنوان اعضاء اصلی هیئت مدیره و ۲ نفر به عنوان اعضاء علی البدل هیئت مدیره و یک نفر به عنوان بازرس و یک نفر به عنوان بازرس علی البدل برای اتحادیه فوق منظور خواهد شد

اسامی داوطلبان عضویت در هیئت مدیره حروف الفبا نام خانوادگی	اسامی داوطلبان عضویت به عنوان بازرس اتحادیه به ترتیب حروف الفبا نام خانوادگی
– محمد آفاقی	–بهمن سرودی بناب
– علی بختیاری	–بهمن عباسی
– منصور پورحسن کارکن	–اصغر ملا احمدی
–ابوالفضل جهانبخش	
– منوچهر حسن زاده	
– امین دشتبانی	
– محمدرضا قاسمی	
– رضا کشتکار	
– مهران مهدیلویتازه کندی	
– بهنام یلداگرد	

<b>هیات اجرایی برگزاری انتخابات اتحادیه های صنفی شهرستان مرند</b>
---